平成２８年１１月

一般社団法人全日本かるた協会

理 事 各 位

監 事 各 位

支 部 長 各 位

各　会　会　長　各　位

（各会連絡責任者各位）

（一社）全日本かるた協会

審査部長　北野律子

功労段等の段位申請方法変更について

段位申請手続きに関しましては、皆様のご協力のもとＥメールでの申請が定着し極めてス

ムーズに運用できているところから、下記のとおり、全ての段位申請をＥメール申請といたしま

す。

よろしく、ご対応いただきますようお願いいたします。

記

１．変更点
＜Ｅメール申請範囲の変更＞

　　現行：実力段の 5段以下がＥメール申請対象
段位審査会での審議が必要な実力段6段以上および功労段、名誉段申請は、

郵送申請

変更後：すべての申請をＥメールでの申請とします。

なお、段位審査会での審議が必要な申請の段位料の振込みは、段位審査会（４月、１１

月）での承認後に振込願います。振込後、入金振込票を添付してＥメールで審査部宛に

振込連絡をお願いします。

２．変更時期

即時

３．その他依頼事項（再録）

全国大会の主催会は、入賞者の連絡を速やかに行うようお願いいたします。

大会結果に基づき段位審査を行っております。早期に段位審査を完了させるためには、各

クラス入賞者を把握することが必須です。何卒、ご協力願います。

以　上